PAGE

Собрание депутатов муниципального образования  «Мезенский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ район»

шестого созыва (девятнадцатая очередная сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 февраля 2021 года
№ 188
О внесении дополнения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» от 24.12.2015 № 194
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мезенский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мезенский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом от 16.12.2014 №222-13-ОЗ «О внесении изменения в областной закон «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» учитывая письмо Правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области Собрание депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район»   р е ш а е т:
1. Внести следующее дополнение в решение Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» от 24.12.2015
№ 194 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мезенский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мезенский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

пункт 1.4  дополнить подпунктом следующего содержания:

· проектов муниципальных правовых актов, разрабатываемых в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Муниципальном вестнике и на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

Глава муниципального образования

«Мезенский муниципальный район»                                     Н.Н. Ботева
Заместитель председателя Собрания депутатов                       В.В. Калинцев